

Nr sprawy AZP.274.21/2024 -216

Lublin, 04.06.2024 r.

**Wykonawcy zainteresowani postępowaniem**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej przekraczającej 130 000 zł prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o którym mowa w art. 275 pkt 1) ustawy Pzp pn.: **Usługa rezerwacji, sprzedaży i dostarczenia biletów lotniczych na potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) dalej cyt. jako „ustawy Pzp”, informuje, iż wpłynęły wnioski o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi do wiadomości Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania.

**Pytanie nr 1**

Czy w trakcie realizacji umowy bilety wystawione w GDS muszą być wysłane bezpośrednio z tego systemu, czy mogą być najpierw przesłane na adres e-mail Wykonawcy?

Zwracamy uwagę, że bilet przesłany bezpośrednio z GDS jest wysyłany z maila w domenie tego systemu (np. amadeus.com lub sabre.com) i tylko taki bilet gwarantuje brak jego modyfikacji przez agenta poza systemem GDS. Pod warunkiem, że bilet ten zawiera podstawowe dane jak imię i nazwisko podróżującego, trasę wraz godzinami lotów oraz wszystkie składniki cenotwórcze, jak nazwę taryfy, wysokość zastosowanych taryf, wynikające z biletu należne podatki i opłaty lotniskowe.

Jeżeli Zamawiający zdecyduje, iż bilet wystawiony w GDS ma być wysyłany bezpośrednio z systemu to prosimy o dodanie w dokumentacji zamówienia punktu: Bilety lotnicze wystawione w GDS muszą być wysyłane z adresu email tego systemu, czyli z domeny właściciela systemu GDS oraz zawierać wszystkie składniki cenotwórcze. Niedozwolonym jest odręczne wpisywanie cen biletów.

**Odpowiedź nr 1**

Zamawiający dopuszcza możliwość wysyłania biletów zarówno bezpośrednio z systemu GDS jak również za pośrednictwem Wykonawcy. Zgodnie z wymogami zawartymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt2) Wykonawca zobowiązany jest wybierać bilety na połączenia lotnicze kierując się wyłącznie zasadą najniższej ceny biletów na połączenia dostępne w danych terminach na danej trasie z zachowaniem uczciwości handlowej. Ponadto zgodnie z pkt 3) pkt a) OPZ Wykonawca musi realizować zamówienie zgodnie z wszystkimi warunkami określonymi przez Zamawiającego, w szczególności stosować przy sprzedaży biletów stanowiących przedmiot przetargu minimalne ceny dostępne w danym terminie na danej trasie, z zachowaniem uczciwości handlowej; Jednocześnie zgodnie z pkt 8) OPZ: Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia na każdorazowe wezwanie Zamawiającego poświadczenia (w formie pisemnej od przewoźnika) uzyskania wykazanej w zestawieniu ceny taryfowej biletu dotyczącej wybranego przez Zamawiającego zrealizowanego zlecenia oraz przedstawienie listy przewoźników, których ceny taryfowe biletów były brane pod uwagę przy wyborze najtańszej oferty przelotu, zgodnie z warunkami określonymi w zleceniu, z zastrzeżeniem, że Zamawiający może wezwać Wykonawcę do przedłożenia poświadczenia oraz listy przewoźników w terminie 7 dni od dnia dostarczenia comiesięcznego zestawienia oraz tylko do zleceń wskazanych na tym raporcie. Należy również zaznaczyć że zgodnie z § 1 ust 4 PPU

"Zamawiającemu przysługuje prawo porównywania cen biletów lotniczych oferowanych przez Wykonawcę z cenami biletów lotniczych oferowanych przez inne biura lub przez przewoźników w sprzedaży bezpośredniej, w tym przez Internet. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wrywkowego kontrolowania cen oferowanych usług zamawianych u Wykonawcy." oraz § 1 ust. 5 pkt b) W ramach niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się

do stosowania przy sprzedaży minimalnych cen dostępnych w danym terminie i trasie, dla standardu podróży wymaganego przez Zamawiającego dla danego przelotu; w przypadku, gdy Zamawiający znajdzie tańszy przelot w danym terminie i relacji, niż zaoferowany przez Wykonawcę, łączna kwota należna Wykonawcy z tytułu sprzedaży biletu zaoferowanego Zamawiającemu (wraz z opłatą transakcyjną) zostanie pomniejszona, do kwoty takiego tańszego biletu znalezionego przez Zamawiającego (Wykonawca pokryje różnicę w cenie biletów);. Końcowo Zamawiający przewiduje zgodnie z § 7 ust. 1 pkt c PPU zapłacenie Zamawiającemu kary umownej w przypadku "stwierdzenia przez Zamawiającego, że w dniu zakupu biletu od Wykonawcy, dostępny był tańszy niż zaoferowany przez Wykonawcę wariant danej podróży, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kary umownej, w kwocie stanowiącej równowartość 25% wartości biletu sprzedanego przez Wykonawcę (wraz z opłatą transakcyjną); niezależnie od zobowiązania do zapłaty ww. kary umownej Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty (zwrotu) Zamawiającemu kwoty stanowiącej różnicę między ceną biletu sprzedanego przez Wykonawcę, a ceną tańszego biletu wskazanego przez Zamawiającego. Zamawiający nie musi kupować biletu od innego podmiotu, wystarczy, iż przedstawi Wykonawcy, że na rynku były oferowane bilety po niższej cenie. Za udowodnienie istnienia wariantu podróży zawierającego niższą cenę, strony uznają w szczególności przedstawienie:

- a) wydruku ze strony internetowej zawierającego cenę ostateczną biletu (ze wszystkimi dodatkowymi opłatami, np. opłaty lotniskowe, paliwowe, rezerwacyjne, podatkowe oraz ubezpieczenie, ewentualny bagaż);
- b) linku do strony zawierającej cenę ostateczną, lub
- c) oferty z ceną za bilet uzyskaną od innego biura podróży."

#### **Pytanie nr 2**

Czy w trakcie realizacji bilety lotnicze wysyłane bezpośrednio z systemu dystrybucji GDS, powinny zawierać wszystkie składniki cenotwórcze, jak np. wysokość taryfy, opłaty i podatki lotniskowe oraz wszelkie wymagane opłaty?

#### **Odpowiedź nr 2**

Zamawiający informuje, że bilety lotnicze powinny zawierać składniki cenotwórcze i być zgodne z przedstawioną Zamawiającemu ofertą.

#### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający zezwala na odrębne wpisywanie ceny biletów do biletów lotniczych czy też jakkolwiek modyfikacja ze strony Wykonawcy jest zabroniona?

#### **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający nie zezwala na odrębne wpisywanie cen biletów do biletów lotniczych.

#### **Pytanie nr 4**

Czy w trakcie realizacji umowy Zamawiający wymaga wystawiania biletów z dystrybucji systemów GDS rozumianych jako Amadeus, Sabre, Galileo, Worldspan?

#### **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający dopuszcza możliwość wysyłania biletów zarówno bezpośrednio z systemu GDS jak również za pośrednictwem platformy Wykonawcy.

Z up. Rektora KUL

ks. prof. dr hab. Mirosław Sitarz  
PROREKTOR